REPUBLIKA E SHQIPERISF:

BASHKIA VAU DEJIS
NrSo 2T Prot Vau Dejés, mé 7z . o£.2023
Lénda:

Kérkesé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi.

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

Té nderuar késhilltarg,

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimin pér “Miratimin e
ndryshimit té nivelit 1é pagave pér policiné bashkiake t¢ Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2023 ”
pér Bashkiné Vau Dejés "

Duke ju uruar puné t&€ mbaré!

KRYETAR

Kristian SHKRELI

Adreso: Rruga" Qofa e Gurit* Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: £¢é.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.of



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

Nr. Prot Vau Dejés, mé ; 2023

PROJEKT VENDIM

Nr. f)i ,daté 22. 98 2023

PER

“MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE NIVELIT TE PAGAVE PER POLICINE
BASHKIAKE TE BASHKISE VAU DEJES PER VITIN 2023”

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés . .2023, me propozim €
Kryetarit t¢ Bashkisé, né mbéshtetje té nenit 54 shkronja “¢”, dhe nenit 55 pika 2, té ligjit
nr. 13972015 “Pér vetéqgeverisjen vendore* i ndryshuar, t& ligjit nr 68/2017 "Pér financat e
vetegeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, € ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t€ ndryshuar, ligji 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i
Punés 1 Republikés s& Shqipérisé” t€ ndryshuar; ligjit 152/2013 ‘Pér népunésin civil’ té
ndryshuar; ligji nr 89/2022 “Pér Policiné Bashkiake” neni 28, pika 1; VKM nr 113 daté
01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés baz€ minimale né shkallé¢ vendi”; VKM nr 328 daté
31.05.2023 “Peér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore,
pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té
népunésve civilé e 1é punonjésve administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore ", sipas
VKB nr 84 daté 23.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor
afatmesém 2023-2025 té Bashkisé¢ Vau Dejés, dhe me shkresé nr 24/1 dt 12.01.2023 &
miratuar nga Prefektura Shkodér dhe sipas relacionit te pérgatitur nga Administrata ¢

Bashkisé:
VENDOSA:

I. Miratimin e nivelit te pagave pér policiné bashkiake ¢ Bashkisé Vau Dejés pér vitin
2023 si me poshté vijon:
= Niveli i pagave pér policiné bashkiake ndryshohet sipas lidhjes 1.
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Drejtoria e Burimeve Njerézore Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit
Financiar
.
Drejtoria Juridike e Integrimit Prokurimeve (”>%C._——-—.
dhe Aseteve
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VKM nr 328 daté 31.5.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore,

pér efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve t& pagave t& funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve
civilé e t€ punonjésve administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore",

Numrii Ligji i Klasa/kateg

Pozicioni punonjésve | aplikueshem | ,e pages | Pozicioni | Niveli Arsimor Vjetersia

Shtesa per

Zgjedhur, Paga baze vjetersi, ne

Emertimi Punonjés emeruar Kategoria | Pozicioni mujore perqindje
K/lnspektor ] M-a/1 70,000 2%
Inspektor 1 1T1-b 56,000 2%
Polic Bashkiak 1 IV-a 44,000{Arsim i Mesem 2%
Polic Bashkiak 1 IV-a 44,000 2%
Polic Bashkiak 1 IV-a 44,000 2%
Polic Bashkiak 1 IV-a 44,000 2%
Polic Bashkiak 1 IV-a 44,000 2%
Polic Bashkiak 1 IV-a 44,000 2%
Polic Bashkiak 1 IV-a 44,000 2%
Polic Bashkiak | IV-a 44,000 2%
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DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

RELACION

PER

“MIRATIMIN E NDRY_S_HIMIT Ti NIVELIT TE PAGAVE PER POLICINE
BASHKIAKE TE BASHKISE VAU DEJES PER VITIN 2023”

Té€ nderuar késhilltarg,

Bashkia Vau Dejés, pér efekt t& zbatimit t& akteve ligjore t& ndryshuara né lidhje me nivelin e

pagave pér punonjésit e policisé bashkiake, paraqet kété relacion me ndryshimet si mé poshté:

VKM nr.113 dt.01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”, paga bazé

minimale mujore, pér punonjésit né shkallé vendi b&het 40 000 (dyzet mij€) leké nga 34 000
(tridhjeté e katér mij&) lek& g€ ishte.

VKM nr. 328, date 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufij veté pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar, t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrative t€ njésive t&

vetéqeverisjes vendore”.

Ligji nr.89/2022 “Pér policing Bashkiake”, neni 28, pika 1 dhe neni 52 i kétij ligji.
Kryeinspektori i Policisé Bashkiake t& paguhet sipas kategorisé I1I-a/1.

Inspektori t& paguhet sipas kategorisé I11-b.

Polici Bashkiak t& paguhet sipas kategorisé IV-a.

Nga sa mé sipér kérkojmé nga ana juaj miratimin e kétij projekt vendimi n€ zbatim t& vendimeve

t€ mé&sipérme.
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Konceptoi:

S/BNJ

Snezhana Gjona%
Miratoi:
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KRYETARI
Kristian Shkreli
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